VIII. Geld- und Kreditwesen.

Stadt- und Landgemeinden usw. am 31. Dezember 1909.

umlaufe

2 828

6 239
8 009

10 777
3 346

.3t 010

62 209

14 658
281

14 939

12 872

18 210
1180
3639

181

631

3633

4611
182198

entfielen auf einen Zinsful3 von

3V2

4 anderer Hohe

V0 in Hhundert

148 718
24 649
495 074
84 590
70 552
218 657
98 810
78 788
73 550
173 149
185 109
530 028
851

2 182 525

255 086
24 142

279 228

264 103
64 641

134 150
104 259
21 233
7814
204

6 557

18 921
8 505
636
10 398
9728

1016
1411
432
627
4 295
531
3 585

1048
3620
1893
36 685

3 168 048

1 000

49 216
30 321
246 427
7 350
29 104
29 640
52 056
64 853
27 277
205 525
119 658
453 272
147

1 314 846

239 019
17 567

256 586

145 075
49 800

83 434
67 203
3838
359

10 085

3841
4021
3730
1094
1161

143
1477

1000
200
1995

4216
718
75 619

3 030 441

628
48

1483

974

4 803
651

72 906
81 499

1321
23

1344

212
229

990

75

103

3023
87 478

in ein
»Schuldbuch«
eingetragen

waren
auf den
Namen

umschrieben

5 559 203
—_ 213
_ 5910

— 367
— 1157
— 778
— 264
— 9 756
27 403 298
4 680

23 626

52 39 039
_ 1834

52 40 873

— 26 838
— 8 485

— 23140
— 466
— 1570

— 144

_ 399

— 172

— 244

— 703
47 380 127 6S9

263

Staaten
und

Landesteile

Pro». OstpreuBen
WestprcuBen
»  Brandenburg
» Pommern
» Posen
»  Schlesien
»  Sachsen
»  Schleswig-Holstein
»  Hannover
»  Westfalen
»  Hessen - Nassau
»  Rheinland
Hohenzollern

PreuRlen

Bayern rechts des Rheines
Bayern I.d.Rheiues(Pfalz>

Bayern

Sachsen
Wirttemberg

Baden

Hessen
Mecklenburg'Schwcrin
GroR3h. Sachsen
Mecklenburg - Strelitz
Oldenburg

Braunschweig
Sachsen-Meiningen
Sachsen-Altenburg
Sachsen-Coburg-Gotha
Anhalt

Schwarzb.- Sondersh.
Schwarzb. - Rudolftadt
Waldeck

Neul &lterer Linie
Reul jungerer Linie
Schaumburg-Lippe
Lippe

Liibeck

Bremen

Hamburg
ElsaB-Lothringen

Deutsches Reich



